

Obiectivul: Lucrarilor de reparatie capitala, interioare a bocului B "Lectura si arte" la I.P.L.T. "Olimp" Rezina
Obiectul: Lucrarilor de reparatie capitala, interioare a bocului B "Lectura si arte" la I.P.L.T. "Olimp" Rezina

Deviz local Nr. 5.1

Intocmit in preturi curente 2024-02-14Valoarea de deviz 1 950 211,14 (Lei)

Devizul: Rețele interioare de apă și canalizare						
Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapați, având teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc	7,00	1 032,35	7 226,47
					104,50	731,50
1.2	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapați, având diametrul de 1/2".	buc	7,00	287,90	2 015,27
					57,75	404,25
1.3	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, având diametrul de 3/8" - 1/2".	buc	7,00	87,55	612,85
					7,15	50,05
1.4	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapați, așezat pe pardoseala, cu rezervorul de apă montat pe vas, la înălțime sau semiînălțime, având sifonul interior tip S.	buc	2,00	2 333,79	4 667,59
					231,00	462,00
1.5	SA14B	Teava din material plastic imbinată prin sudură prin polifuziune, la construcții industriale, având diametrul de 20 mm.	m	80,00	46,03	3 682,72
					17,05	1 364,00
1.6	SA14A	Teava din material plastic imbinată prin sudură prin polifuziune, la construcții industriale, având diametrul de 16 mm.	m	10,00	40,28	402,84
					16,50	165,00
1.7	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitura de cauciuc, montată aparent sau îngropat sub pardoseala, având diametrul de 50 mm.	m	45,00	32,62	1 467,81
					13,75	618,75
1.8	SB09C	Piesa de legatură din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitura de cauciuc, având diametrul de 50 mm.	buc	20,00	32,52	650,48
					12,10	242,00
1.9	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitura de cauciuc, montată aparent sau îngropat sub pardoseala, având diametrul de 110 mm.	m	5,00	82,03	410,15
					17,60	88,00
1.10	SB09E	Piesa de legatură din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitura de cauciuc, având diametrul de 110 mm.	buc	4,00	41,29	165,16
					15,40	61,60
1.11	RpCU05E1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranți în pereți din beton simplu de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat.	buc	6,00	20,35	122,10
					20,35	122,10
1.12	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranți în pereți din zidărie de cărămidă de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat.	buc	4,00	31,90	127,60
					31,90	127,60
1.13	SE58A	Contoare de apă rece și caldă, având diametrul de 15..25 mm.	buc	1,00	874,27	874,27
					13,75	13,75
1.14	SE56A	Filtru pentru apă potabilă, cu mufe filetate pentru montaj pe conductă, având dimensiunea de 15- 25mm	buc	1,00	464,85	464,85
					126,50	126,50
1.15	SD12A	Supapă reversibilă, pentru racordarea cu mufe filetate, având diametrul 15-25 mm	buc	1,00	542,34	542,34
					9,90	9,90
1.16	AcF11C	Spălarea tevilor din PVC, fontă, azbociment, polietilena etc cu diametru pînă la 75 mm, de apă potabilă după montarea și imbinarea, înainte recepției	m	90,00	14,60	1 314,00
					2,20	198,00
1.17	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate în tranșee pentru rețelele de alimentare cu apă și canalizare, cu diametru pînă la 100 mm.	m	90,00	0,30	26,60
					0,23	20,30
Total manopera (ore)						87,37
Total greutate materiale (tone)						0,00
Total						24 773,09
Asigurări sociale					24,00%	1 153,27

Total		25 926,36
Cheltuieli de transport	3,00%	567,72
Total		26 494,08
Cheltuieli de regie	3,00%	794,82
Total		27 288,90
Beneficiu de deviz	2,00%	545,78

Total Deviz fara TVA	27 834,68
-----------------------------	------------------

Devizul: Retele exterioare de canalizare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3	0,64	1 237,50	792,00
					0,00	0,00
2.2	TsA04B1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri, in pamint cu umiditatea naturala adincimea sapaturii 0-1,5 m teren mijlociu.	m3	8,00	81,95	655,60
					81,95	655,60
2.3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (pat din nisip, gr.10cm)	m3	8,00	289,80	2 318,40
					33,55	268,40
2.4	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 160-200 mm (D=160mm, PE80, PN3,2 SDR41)	m	160,00	215,26	34 440,85
					9,13	1 460,80
2.5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	39,80	17,05	678,59
					17,05	678,59
2.6	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv.	m3	8,00	38,75	310,00
					36,85	294,80
2.7	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana.	m3	2,70	2 134,45	5 763,00
					900,68	2 431,84
2.8	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana	buc	1,00	5 187,00	5 187,00
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	89,68
-----------------------------	--------------

Total greutate materiale (tone)	0,00
--	-------------

Total		50 145,44
Asigurari sociale	24,00%	1 389,61
Total		51 535,05
Cheltuieli de transport	3,00%	1 229,16
Total		52 764,21
Cheltuieli de regie	3,00%	1 582,93
Total		54 347,14
Beneficiu de deviz	2,00%	1 086,94

Total Deviz fara TVA	55 434,08
-----------------------------	------------------

Devizul: Lucrari interioare biroul 1						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Demontari				
3.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	98,72	15,85	1 564,71

		sau tavane.			14,85	1 465,99
3.2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	4,00	12,10	48,40
					12,10	48,40
3.3	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	4,00	8,80	35,20
					8,80	35,20
3.4	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4".	m	40,00	32,84	1 313,56
					25,30	1 012,00
3.5	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc.	m2	68,52	12,82	878,43
					12,10	829,09
3.6	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc	2,00	3,30	6,60
					3,30	6,60
3.7	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg.	t	1,20	41,80	50,16
					41,80	50,16
3.8	Tsl51A3	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	1,20	18,42	22,10
					0,00	0,00
	Cap 1	TOTAL Demontari				3 919,16
		Inclusiv salariul				3 447,44
	Cap 2	Tavane				
3.9	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m .	m2	68,52	222,63	15 254,40
					105,05	7 198,03
3.10	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice.	m	38,24	46,33	1 771,70
					28,60	1 093,66
3.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	68,52	4,60	315,19
					1,65	113,06
3.12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	68,52	38,71	2 652,63
					30,25	2 072,73
3.13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	68,52	4,60	315,19
					1,65	113,06
3.14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	68,52	46,37	3 177,14
					30,25	2 072,73
3.15	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	68,52	58,50	4 008,08
					41,25	2 826,45
	Cap 2	TOTAL Tavane				27 494,32
		Inclusiv salariul				15 489,72
	Cap 3	Pereti				
3.16	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	92,20	91,55	8 440,82
					66,00	6 085,20
3.17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	92,20	89,79	8 278,73
					67,10	6 186,62
3.18	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla /plasa/aplicat pe suprafata peretilor,inclusiv stratul de amorsaj	m2	92,20	25,01	2 305,53
					11,00	1 014,20
3.19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	92,20	4,60	424,12
					1,65	152,13
3.20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	92,20	38,71	3 569,36
					30,25	2 789,05
3.21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	92,20	4,60	424,12
					1,65	152,13
3.22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	92,20	46,37	4 275,13
					30,25	2 789,05
	Cap 3	TOTAL Pereti				27 717,80
		Inclusiv salariul				19 168,38
	Cap 4	Goluri/tocuri				
3.23	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de	m	28,42	40,96	1 164,18

		ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime.			36,30	1 031,65
3.24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	7,11	89,79	638,41
					67,10	477,08
3.25	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla /plasa/aplicat pe suprafata peretilor,inclusiv stratul de amorsaj	m2	7,11	25,01	177,79
					11,00	78,21
3.26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	7,11	4,60	32,71
					1,65	11,73
3.27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	7,11	38,71	275,25
					30,25	215,08
3.28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	7,11	4,60	32,71
					1,65	11,73
3.29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	7,11	46,37	329,68
					30,25	215,08
	Cap 4	TOTAL Goluri/tocuri				2 650,73
		Inclusiv salariul				2 040,56
	Cap 5	Pardoseli				
3.30	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip.	m3	6,85	671,60	4 600,46
					112,20	768,57
3.31	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2	68,52	190,40	13 046,35
					49,50	3 391,74
3.32	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	68,52	377,76	25 884,12
					137,50	9 421,50
3.33	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp.	m	33,68	78,15	2 632,04
					55,00	1 852,40
	Cap 5	TOTAL Pardoseli				46 162,96
		Inclusiv salariul				15 434,21

Total manopera (ore)	1 010,55
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		107 944,97
Asigurari sociale	24,00%	13 339,27
Total		121 284,24
Cheltuieli de transport	3,00%	1 529,58
Total		122 813,82
Cheltuieli de regie	3,00%	3 684,41
Total		126 498,24
Beneficiu de deviz	2,00%	2 529,96

Total Deviz fara TVA	129 028,20
-----------------------------	-------------------

Devizul: Lucrari interioare biroul 2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Demontari				
4.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	84,38	15,85	1 337,42
					14,85	1 253,04
4.2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	6,00	12,10	72,60
					12,10	72,60
4.3	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	3,00	8,80	26,40
					8,80	26,40
4.4	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare,la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4".	m	30,00	32,84	985,17
					25,30	759,00
4.5	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2	51,61	12,82	661,64

					12,10	624,48
4.6	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc	4,00	3,30	13,20
					3,30	13,20
4.7	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg.	t	1,10	41,80	45,98
					41,80	45,98
4.8	Tsl51A3	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	1,10	18,42	20,26
					0,00	0,00
	Cap 1	TOTAL Demontari				3 162,68
		Inclusiv salariul				2 794,70
	Cap 2	Tavane				
4.9	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m .	m2	51,65	222,63	11 498,68
					105,05	5 425,83
4.10	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice.	m	52,92	46,33	2 451,84
					28,60	1 513,51
4.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	51,65	4,60	237,59
					1,65	85,22
4.12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	51,65	38,71	1 999,54
					30,25	1 562,41
4.13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	51,65	4,60	237,59
					1,65	85,22
4.14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	51,65	46,37	2 394,91
					30,25	1 562,41
4.15	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	51,65	58,50	3 021,27
					41,25	2 130,56
	Cap 2	TOTAL Tavane				21 841,41
		Inclusiv salariul				12 365,18
	Cap 3	Pereti				
4.16	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m.	m3	3,03	1 488,86	4 511,25
					213,95	648,27
4.17	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	122,42	91,55	11 207,43
					66,00	8 079,72
4.18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	122,42	89,79	10 992,21
					67,10	8 214,38
4.19	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla /plasa/aplicat pe suprafata peretilor,inclusiv stratul de amorsaj	m2	122,42	25,01	3 061,20
					11,00	1 346,62
4.20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	122,42	4,60	563,13
					1,65	201,99
4.21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	122,42	38,71	4 739,27
					30,25	3 703,21
4.22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	122,42	4,60	563,13
					1,65	201,99
4.23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	122,42	46,37	5 676,37
					30,25	3 703,21
	Cap 3	TOTAL Pereti				41 314,00
		Inclusiv salariul				26 099,39
	Cap 4	Goluri/tocuri				
4.24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	2,74	2 649,50	7 270,23
					44,55	122,25
4.25	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime.	m	28,84	40,96	1 181,39
					36,30	1 046,89
4.26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	7,21	89,79	647,39

		preparare manuala a mortarului.			67,10	483,79
4.27	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla /plasa/aplicat pe suprafata peretilor,inclusiv stratul de amorsaj	m2	7,21	25,01	180,29
					11,00	79,31
4.28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	7,21	4,60	33,17
					1,65	11,90
4.29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	7,21	38,71	279,12
					30,25	218,10
4.30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	7,21	4,60	33,17
					1,65	11,90
4.31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	7,21	46,37	334,31
					30,25	218,10
	Cap 4	TOTAL Goluri/tocuri				9 959,07
		Inclusiv salariul				2 192,24
	Cap 5	Pardoseli				
4.32	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip.	m3	5,17	671,60	3 472,17
					112,20	580,07
4.33	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2	51,65	190,40	9 834,26
					49,50	2 556,68
4.34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	51,65	82,44	4 258,03
					38,50	1 988,53
4.35	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez .	m2	51,65	341,39	17 632,55
					60,50	3 124,83
4.36	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m	39,90	72,47	2 891,43
					33,00	1 316,70
	Cap 5	TOTAL Pardoseli				38 088,45
		Inclusiv salariul				9 566,80

Total manopera (ore)	963,97
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		114 365,59
Asigurari sociale	24,00%	12 724,39
Total		127 089,99
Cheltuieli de transport	3,00%	1 791,20
Total		128 881,18
Cheltuieli de regie	3,00%	3 866,44
Total		132 747,62
Beneficiu de deviz	2,00%	2 654,95

Total Deviz fara TVA	135 402,57
-----------------------------	-------------------

Devizul: Lucrari interioare biroul 3						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Demontari				
5.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	71,85	15,85	1 138,82
					14,85	1 066,97
5.2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile.	buc	4,00	12,10	48,40
					12,10	48,40
5.3	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	2,00	8,80	17,60
					8,80	17,60
5.4	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare,la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4".	m	15,00	32,84	492,59
					25,30	379,50
5.5	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc.	m2	32,14	12,82	412,03
					12,10	388,89
5.6	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare	buc	2,00	3,30	6,60

		(intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).			3,30	6,60
5.7	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg.	t	1,00	41,80	41,80
					41,80	41,80
5.8	Tsl51A3	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	1,00	18,42	18,42
					0,00	0,00
	Cap 1	TOTAL Demontari				2 176,26
		Inclusiv salariul				1 949,77
	Cap 2	Tavane				
5.9	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m .	m2	32,14	222,63	7 155,23
					105,05	3 376,31
5.10	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice.	m	26,88	46,33	1 245,38
					28,60	768,77
5.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	32,14	4,60	147,84
					1,65	53,03
5.12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	32,14	38,71	1 244,24
					30,25	972,24
5.13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	32,14	4,60	147,84
					1,65	53,03
5.14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	32,14	46,37	1 490,27
					30,25	972,24
5.15	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	32,14	58,50	1 880,03
					41,25	1 325,78
	Cap 2	TOTAL Tavane				13 310,83
		Inclusiv salariul				7 521,38
	Cap 3	Pereti				
5.16	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	67,07	91,55	6 140,19
					66,00	4 426,62
5.17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	67,07	89,79	6 022,28
					67,10	4 500,40
5.18	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla /plasa/aplicat pe suprafata peretilor,inclusiv stratul de amorsaj	m2	67,07	25,01	1 677,13
					11,00	737,77
5.19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	67,07	4,60	308,52
					1,65	110,67
5.20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	67,07	38,71	2 596,49
					30,25	2 028,87
5.21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	67,07	4,60	308,52
					1,65	110,67
5.22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	67,07	46,37	3 109,90
					30,25	2 028,87
	Cap 3	TOTAL Pereti				20 163,05
		Inclusiv salariul				13 943,85
	Cap 4	Goluri/tocuri				
5.23	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime.	m	17,22	40,96	705,39
					36,30	625,09
5.24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	4,31	89,79	387,00
					67,10	289,20
5.25	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla /plasa/aplicat pe suprafata peretilor,inclusiv stratul de amorsaj	m2	4,31	25,01	107,77
					11,00	47,41
5.26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	4,31	4,60	19,83
					1,65	7,11
5.27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	4,31	38,71	166,85
					30,25	130,38
5.28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	4,31	4,60	19,83

					1,65	7,11
5.29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	4,31	46,37	199,85
					30,25	130,38
	Cap 4	TOTAL Goluri/tocuri				1 606,52
		Inclusiv salariul				1 236,68
	Cap 5	Pardoseli				
5.30	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip.	m3	3,22	671,60	2 162,55
					112,20	361,28
5.31	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2	32,14	190,40	6 119,52
					49,50	1 590,93
5.32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	32,14	82,44	2 649,62
					38,50	1 237,39
5.33	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez .	m2	32,14	341,39	10 972,12
					60,50	1 944,47
5.34	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m	24,16	72,47	1 750,80
					33,00	797,28
	Cap 5	TOTAL Pardoseli				23 654,62
		Inclusiv salariul				5 931,35

Total manopera (ore)	556,06
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		60 911,28
Asigurari sociale	24,00%	7 339,93
Total		68 251,21
Cheltuieli de transport	3,00%	889,01
Total		69 140,22
Cheltuieli de regie	3,00%	2 074,21
Total		71 214,43
Beneficiu de deviz	2,00%	1 424,29

Total Deviz fara TVA	72 638,72
-----------------------------	------------------

Devizul: Lucrari interioare biroul 4						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Demontari				
6.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	88,70	15,85	1 405,90
					14,85	1 317,20
6.2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile.	buc	6,00	12,10	72,60
					12,10	72,60
6.3	RplB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	4,00	8,80	35,20
					8,80	35,20
6.4	RplC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4".	m	35,00	32,84	1 149,37
					25,30	885,50
6.5	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc.	m2	65,53	12,82	840,09
					12,10	792,91
6.6	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc	4,00	3,30	13,20
					3,30	13,20
6.7	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg.	t	1,20	41,80	50,16
					41,80	50,16
6.8	Tsl51A3	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	1,20	18,42	22,10
					0,00	0,00
	Cap 1	TOTAL Demontari				3 588,62
		Inclusiv salariul				3 166,77

	Cap 2	Tavane				
6.9	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m .	m2	65,53	222,63	14 588,74
					105,05	6 883,93
6.10	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice.	m	41,02	46,33	1 900,50
					28,60	1 173,17
6.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	65,53	4,60	301,44
					1,65	108,12
6.12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	65,53	38,71	2 536,88
					30,25	1 982,28
6.13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	65,53	4,60	301,44
					1,65	108,12
6.14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	65,53	46,37	3 038,50
					30,25	1 982,28
6.15	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	65,53	58,50	3 833,18
					41,25	2 703,11
	Cap 2	TOTAL Tavane				26 500,67
		Inclusiv salariul				14 941,03
	Cap 3	Pereti				
6.16	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	82,80	91,55	7 580,26
					66,00	5 464,80
6.17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	82,80	89,79	7 434,69
					67,10	5 555,88
6.18	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla /plasa/aplicat pe suprafata peretilor,inclusiv stratul de amorsaj	m2	82,80	25,01	2 070,47
					11,00	910,80
6.19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	82,80	4,60	380,88
					1,65	136,62
6.20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	82,80	38,71	3 205,45
					30,25	2 504,70
6.21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	82,80	4,60	380,88
					1,65	136,62
6.22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	82,80	46,37	3 839,27
					30,25	2 504,70
	Cap 3	TOTAL Pereti				24 891,91
		Inclusiv salariul				17 214,12
	Cap 4	Goluri/tocuri				
6.23	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime.	m	28,42	40,96	1 164,18
					36,30	1 031,65
6.24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	7,11	89,79	638,41
					67,10	477,08
6.25	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla /plasa/aplicat pe suprafata peretilor,inclusiv stratul de amorsaj	m2	7,11	25,01	177,79
					11,00	78,21
6.26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	7,11	4,60	32,71
					1,65	11,73
6.27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	7,11	38,71	275,25
					30,25	215,08
6.28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	7,11	4,60	32,71
					1,65	11,73
6.29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	7,11	46,37	329,68
					30,25	215,08
	Cap 4	TOTAL Goluri/tocuri				2 650,73
		Inclusiv salariul				2 040,56
	Cap 5	Pardoseli				
6.30	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate	m3	6,60	671,60	4 432,56

		cu piatra sparta amestecata cu nisip.			112,20	740,52
6.31	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2	65,53	190,40	12 477,04
					49,50	3 243,74
6.32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	65,53	82,44	5 402,29
					38,50	2 522,91
6.33	CG33A	Pardoseli din mocheta (Covrolin) in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite	m2	65,53	268,28	17 580,58
					46,75	3 063,53
6.34	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m	39,90	72,47	2 891,43
					33,00	1 316,70
	Cap 5	TOTAL Pardoseli				42 783,91
		Inclusiv salariul				10 887,39

Total manopera (ore)	877,27
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		100 415,83
Asigurari sociale	24,00%	11 579,97
Total		111 995,80
Cheltuieli de transport	3,00%	1 525,59
Total		113 521,39
Cheltuieli de regie	3,00%	3 405,64
Total		116 927,03
Beneficiu de deviz	2,00%	2 338,54

Total Deviz fara TVA	119 265,57
-----------------------------	-------------------

Devizul: Lucrari interioare biroul 5						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Demontari				
7.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	113,81	15,85	1 803,89
					14,85	1 690,08
7.2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile.	buc	6,00	12,10	72,60
					12,10	72,60
7.3	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	4,00	8,80	35,20
					8,80	35,20
7.4	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4".	m	35,00	32,84	1 149,37
					25,30	885,50
7.5	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc.	m2	63,43	12,82	813,17
					12,10	767,50
7.6	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc	5,00	3,30	16,50
					3,30	16,50
7.7	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg.	t	1,40	41,80	58,52
					41,80	58,52
7.8	Tsl51A3	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	1,40	18,42	25,79
					0,00	0,00
	Cap 1	TOTAL Demontari				3 975,03
		Inclusiv salariul				3 525,90
	Cap 2	Tavane				
7.9	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m .	m2	63,43	222,63	14 121,23
					105,05	6 663,32
7.10	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice.	m	94,62	46,33	4 383,84
					28,60	2 706,13
7.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	63,43	4,60	291,78
					1,65	104,66

7.12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	63,43	38,71	2 455,58
					30,25	1 918,76
7.13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	63,43	4,60	291,78
					1,65	104,66
7.14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	63,43	46,37	2 941,12
					30,25	1 918,76
7.15	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	63,43	58,50	3 710,34
					41,25	2 616,49
	Cap 2	TOTAL Tavane				28 195,66
		Inclusiv salariul				16 032,78
	Cap 3	Pereti				
7.16	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	106,23	91,55	9 725,25
					66,00	7 011,18
7.17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	106,23	89,79	9 538,50
					67,10	7 128,03
7.18	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla /plasa/aplicat pe suprafata peretilor,inclusiv stratul de amorsaj	m2	106,23	25,01	2 656,36
					11,00	1 168,53
7.19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	106,23	4,60	488,66
					1,65	175,28
7.20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	106,23	38,71	4 112,50
					30,25	3 213,46
7.21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	106,23	4,60	488,66
					1,65	175,28
7.22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	106,23	46,37	4 925,67
					30,25	3 213,46
	Cap 3	TOTAL Pereti				31 935,60
		Inclusiv salariul				22 085,22
	Cap 4	Goluri/tocuri				
7.23	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime.	m	34,44	40,96	1 410,78
					36,30	1 250,17
7.24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	8,61	89,79	773,10
					67,10	577,73
7.25	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla /plasa/aplicat pe suprafata peretilor,inclusiv stratul de amorsaj	m2	8,61	25,01	215,30
					11,00	94,71
7.26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	8,61	4,60	39,61
					1,65	14,21
7.27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	8,61	38,71	333,32
					30,25	260,45
7.28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	8,61	4,60	39,61
					1,65	14,21
7.29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	8,61	46,37	399,23
					30,25	260,45
	Cap 4	TOTAL Goluri/tocuri				3 210,94
		Inclusiv salariul				2 471,93
	Cap 5	Pardoseli				
7.30	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip.	m3	6,34	671,60	4 257,94
					112,20	711,35
7.31	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2	63,43	190,40	12 077,20
					49,50	3 139,79
7.32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	63,43	82,44	5 229,17
					38,50	2 442,06
7.33	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete	m2	63,43	341,39	21 654,07

		mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez .			60,50	3 837,52
7.34	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m	41,74	72,47	3 024,77
					33,00	1 377,42
	Cap 5	TOTAL Pardoseli				46 243,15
		Inclusiv salariul				11 508,12

Total manopera (ore)	1 011,34
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		113 560,39
Asigurari sociale	24,00%	13 349,75
Total		126 910,14
Cheltuieli de transport	3,00%	1 698,48
Total		128 608,62
Cheltuieli de regie	3,00%	3 858,26
Total		132 466,88
Beneficiu de deviz	2,00%	2 649,34

Total Deviz fara TVA	135 116,21
-----------------------------	-------------------

Devizul: Lucrari interioare biroul 6						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Demontari				
8.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	32,69	15,85	518,14
					14,85	485,45
8.2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	1,00	12,10	12,10
					12,10	12,10
8.3	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	1,00	8,80	8,80
					8,80	8,80
8.4	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4".	m	5,00	32,84	164,20
					25,30	126,50
8.5	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2	8,94	12,82	114,61
					12,10	108,17
8.6	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc	2,00	3,30	6,60
					3,30	6,60
8.7	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg.	t	0,50	41,80	20,90
					41,80	20,90
8.8	Tsl51A3	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	0,50	18,42	9,21
					0,00	0,00
	Cap 1	TOTAL Demontari				854,55
		Inclusiv salariul				768,52
	Cap 2	Tavane				
8.9	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m .	m2	8,94	222,63	1 990,28
					105,05	939,15
8.10	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice.	m	12,56	46,33	581,92
					28,60	359,22
8.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	8,94	4,60	41,12
					1,65	14,75
8.12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	8,94	38,71	346,10
					30,25	270,44
8.13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	8,94	4,60	41,12
					1,65	14,75
8.14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	8,94	46,37	414,53
					30,25	270,44
8.15	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la	m2	8,94	58,50	522,95

		inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).			41,25	368,78
	Cap 2	TOTAL Tavane				3 938,02
		Inclusiv salariul				2 237,51
	Cap 3	Pereti				
8.16	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	30,51	91,55	2 793,16
					66,00	2 013,66
8.17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	30,51	89,79	2 739,52
					67,10	2 047,22
8.18	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla /plasa/aplicat pe suprafata peretilor,inclusiv stratul de amorsaj	m2	30,51	25,01	762,92
					11,00	335,61
8.19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	30,51	4,60	140,35
					1,65	50,34
8.20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	30,51	38,71	1 181,14
					30,25	922,93
8.21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	30,51	4,60	140,35
					1,65	50,34
8.22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	30,51	46,37	1 414,69
					30,25	922,93
	Cap 3	TOTAL Pereti				9 172,13
		Inclusiv salariul				6 343,03
	Cap 4	Goluri/tocuri				
8.23	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime.	m	10,75	40,96	440,36
					36,30	390,23
8.24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	2,68	89,79	240,64
					67,10	179,83
8.25	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla /plasa/aplicat pe suprafata peretilor,inclusiv stratul de amorsaj	m2	2,68	25,01	67,02
					11,00	29,48
8.26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	2,68	4,60	12,33
					1,65	4,42
8.27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	2,68	38,71	103,75
					30,25	81,07
8.28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	2,68	4,60	12,33
					1,65	4,42
8.29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	2,68	46,37	124,27
					30,25	81,07
	Cap 4	TOTAL Goluri/tocuri				1 000,69
		Inclusiv salariul				770,52
	Cap 5	Pardoseli				
8.30	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip.	m3	0,90	671,60	604,44
					112,20	100,98
8.31	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2	8,94	190,40	1 702,19
					49,50	442,53
8.32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	8,94	82,44	737,01
					38,50	344,19
8.33	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez .	m2	8,94	341,39	3 051,98
					60,50	540,87
8.34	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m	8,94	72,47	647,85
					33,00	295,02
	Cap 5	TOTAL Pardoseli				6 743,49
		Inclusiv salariul				1 723,59

Total manopera (ore)	215,33
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		21 708,87
Asigurari sociale	24,00%	2 842,36
Total		24 551,23
Cheltuieli de transport	3,00%	289,45
Total		24 840,68
Cheltuieli de regie	3,00%	745,22
Total		25 585,91
Beneficiu de deviz	2,00%	511,72

Total Deviz fara TVA		26 097,62
-----------------------------	--	------------------

Devizul: Lucrari interioare biroul 7 (antreu+tambur)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Demontari				
9.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	130,74	15,85	2 072,23
					14,85	1 941,49
9.2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile.	buc	6,00	12,10	72,60
					12,10	72,60
9.3	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	2,00	8,80	17,60
					8,80	17,60
9.4	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4".	m	25,00	32,84	820,98
					25,30	632,50
9.5	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc.	m2	70,63	12,82	905,48
					12,10	854,62
9.6	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc	5,00	3,30	16,50
					3,30	16,50
9.7	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg.	t	1,50	41,80	62,70
					41,80	62,70
9.8	Tsl51A3	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	1,50	18,42	27,63
					0,00	0,00
	Cap 1	TOTAL Demontari				3 995,71
		Inclusiv salariul				3 598,01
	Cap 2	Tavane				
9.9	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m .	m2	70,63	222,63	15 724,14
					105,05	7 419,68
9.10	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice.	m	50,73	46,33	2 350,37
					28,60	1 450,88
9.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	70,63	4,60	324,90
					1,65	116,54
9.12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	70,63	38,71	2 734,31
					30,25	2 136,56
9.13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	70,63	4,60	324,90
					1,65	116,54
9.14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	70,63	46,37	3 274,97
					30,25	2 136,56
9.15	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	70,63	58,50	4 131,50
					41,25	2 913,49
	Cap 2	TOTAL Tavane				28 865,10
		Inclusiv salariul				16 290,24
	Cap 3	Pereti				
9.16	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de	m2	121,10	91,55	11 086,58

		beton.			66,00	7 992,60
9.17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	121,10	89,79	10 873,69
					67,10	8 125,81
9.18	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla /plasa/aplicat pe suprafata peretilor,inclusiv stratul de amorsaj	m2	121,10	25,01	3 028,19
					11,00	1 332,10
9.19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	121,10	4,60	557,06
					1,65	199,82
9.20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	121,10	38,71	4 688,17
					30,25	3 663,28
9.21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	121,10	4,60	557,06
					1,65	199,82
9.22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	121,10	46,37	5 615,16
					30,25	3 663,28
	Cap 3	TOTAL Pereti				36 405,92
		Inclusiv salariul				25 176,69
	Cap 4	Goluri/tocuri				
9.23	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime.	m	20,43	40,96	836,88
					36,30	741,61
9.24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	5,11	89,79	458,83
					67,10	342,88
9.25	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla /plasa/aplicat pe suprafata peretilor,inclusiv stratul de amorsaj	m2	5,11	25,01	127,78
					11,00	56,21
9.26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	5,11	4,60	23,51
					1,65	8,43
9.27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	5,11	38,71	197,82
					30,25	154,58
9.28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	5,11	4,60	23,51
					1,65	8,43
9.29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	5,11	46,37	236,94
					30,25	154,58
	Cap 4	TOTAL Goluri/tocuri				1 905,27
		Inclusiv salariul				1 466,72
	Cap 5	Pardoseli				
9.30	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip.	m3	7,10	671,60	4 768,36
					112,20	796,62
9.31	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2	70,63	190,40	13 448,09
					49,50	3 496,19
9.32	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	70,63	377,76	26 681,19
					137,50	9 711,63
9.33	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp.	m	40,80	78,15	3 188,46
					55,00	2 244,00
	Cap 5	TOTAL Pardoseli				48 086,10
		Inclusiv salariul				16 248,43

Total manopera (ore)	1 141,46
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total	119 258,10
Asigurari sociale	24,00% 15 067,22
Total	134 325,32
Cheltuieli de transport	3,00% 1 650,46
Total	135 975,78
Cheltuieli de regie	3,00% 4 079,27
Total	140 055,05
Beneficiu de deviz	2,00% 2 801,10

Total Deviz fara TVA	142 856,15
-----------------------------	-------------------

Devizul: Rețele interioare de incalzire si ventilare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Compartiment				
10.1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv.	buc	21,00	1 739,65	36 532,65
					27,50	577,50
10.2	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	31,50	26,80	844,20
					16,50	519,75
10.3	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	94,00	37,79	3 552,26
					19,25	1 809,50
10.4	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1".	buc	190,00	10,38	1 971,25
					2,75	522,50
10.5	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	94,00	49,81	4 682,14
					22,00	2 068,00
10.6	SA38D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1 1/4".	buc	190,00	10,93	2 075,75
					3,30	627,00
10.7	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1".	buc	42,00	145,65	6 117,30
					12,65	531,30
10.8	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1".	buc	1,00	131,03	131,03
					8,25	8,25
10.9	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2".	buc	1,00	137,25	137,25
					13,75	13,75
10.10	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armat (Teu egal d=25x20 mm)	buc	21,00	52,10	1 094,10
					16,50	346,50
10.11	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, (Teu egal d=32x20 mm)	buc	21,00	23,75	498,75
					18,15	381,15
10.12	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, (Cot d=20,0 mm)	buc	42,00	17,15	720,30
					14,85	623,70
10.13	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, (Cot d=25,0 mm)	buc	6,00	20,10	120,60
					16,50	99,00
10.14	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, (Cot d=32,0 mm)	buc	6,00	23,75	142,50
					18,15	108,90
10.15	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, (Mufa d=25,0 mm)	buc	5,00	19,10	95,50
					16,50	82,50
10.16	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, (Mufa d=32,0 mm)	buc	5,00	21,75	108,75
					18,15	90,75
10.17	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm.	m	219,50	8,80	1 931,60
					8,80	1 931,60
10.18	SF05C	Incalzire	m	219,50	2,75	603,63
					2,75	603,63
	Cap 1	TOTAL Compartiment				61 359,56
		Inclusiv salariul				10 945,28
	Cap 2	Ventilare				
10.19	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m	34,00	82,03	2 789,02
					17,60	598,40
10.20	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate RAG 200x200	buc	16,00	153,25	2 452,00
					27,50	440,00

10.21	SB09E	Piesa de legatura din material plastic, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Teu egal d=110 mm)	buc	7,00	91,29	639,03
					15,40	107,80
10.22	SB09E	Piesa de legatura din material plastic, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot d=110mm)	buc	14,00	31,29	438,06
					15,40	215,60
10.23	08-03-605-1	Ventilator de refulare	buc	1,00	480,20	480,20
					68,20	68,20
	Cap 2	TOTAL Ventilare				6 798,31
		Inclusiv salariul				1 430,00

Total manopera (ore)	225,01
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		68 157,87
Asigurari sociale	24,00%	2 970,07
Total		71 127,93
Cheltuieli de transport	3,00%	1 667,61
Total		72 795,54
Cheltuieli de regie	3,00%	2 183,87
Total		74 979,41
Beneficiu de deviz	2,00%	1 499,59

Total Deviz fara TVA	76 479,00
-----------------------------	------------------

Devizul: Rețele interioare de iluminare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
11.1	RpEG07A	Montarea cutiei de distribuire exterioara cu 8 automate	buc	1,00	786,71	786,71
					48,40	48,40
11.2	08-03-526-1	Y30	buc	1,00	325,06	325,06
					85,80	85,80
11.3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/16A, 25 A	buc	8,00	240,06	1 920,44
					85,80	686,40
11.4	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie /cutii de distributie/	buc	10,00	65,81	658,09
					41,80	418,00
11.5	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate.	buc	37,00	529,15	19 578,55
					59,95	2 218,15
11.6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100 m	2,90	1 531,11	4 440,22
					682,00	1 977,80
11.7		Cablu AVG 2.0*2.5 mm	m	165,00	8,00	1 320,00
					0,00	0,00
11.8		Cablu AVG 2.5*3.0 mm	m	125,00	18,00	2 250,00
					0,00	0,00
11.9	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc	6,00	73,80	442,80
					35,75	214,50
11.10	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator dubla tip I-simbol 0238.	buc	7,00	126,15	883,05
					78,10	546,70
11.11	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	17,00	70,77	1 203,01
					22,00	374,00

Total manopera (ore)	119,45
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		33 807,92
Asigurari sociale	24,00%	1 576,74
Total		35 384,66
Cheltuieli de transport	3,00%	751,09
Total		36 135,76
Cheltuieli de regie	20,00%	1 313,95

Total		37 449,71
Beneficiu de deviz	2,00%	748,99

Total Deviz fara TVA	38 198,70
-----------------------------	------------------

Devizul: Reparatii capitale a acoperisului

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Lucrari de demolare				
12.1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	663,00	39,70	26 321,10
					39,60	26 254,80
12.2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	663,00	10,05	6 663,15
					9,90	6 563,70
12.3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2	663,00	21,80	14 453,40
					21,45	14 221,35
12.4	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg.	t	10,00	41,80	418,00
					41,80	418,00
12.5	Tr11AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2.	t	10,00	19,25	192,50
					19,25	192,50
12.6	Tsl50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 4 km.	t	10,00	54,60	546,00
					0,00	0,00
	Cap 1	TOTAL Lucrari de demolare				48 594,15
		Inclusiv salariul				47 650,35
	Cap 2	Planseul de pod				
12.7	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu cimentoplast gr.150 mm	m3	66,30	682,75	45 266,33
					88,55	5 870,87
	Cap 2	TOTAL Planseul de pod				45 266,33
		Inclusiv salariul				5 870,87
	Cap 3	Acoperis				
12.8	RpCH29A	Plasa de siguranta, reolosibila, pe schele, la executarea invelitorilor si fatadelor (Intinderea peliculei temporare de protectie contra precipitatiilor gr.80 mcr)	m2	505,00	9,17	4 628,33
					8,80	4 444,00
12.9	CD64B	Zidarie ordinara din blocuri de Fortan cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea peste 4 m (Fronton)	m3	3,64	1 208,86	4 400,26
					208,45	758,76
12.10	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3	3,60	7 283,31	26 219,92
					1 324,95	4 769,82
12.11	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	3,60	226,27	814,57
					46,75	168,30
12.12	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. ((V=7,5 m3))	m2	745,00	60,75	45 256,37
					16,23	12 087,63
12.13	CE27A2	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete pina la 25 mp inclusi la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat.	m2	745,00	306,15	228 081,75
					77,00	57 365,00
12.14	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	7,45	804,86	5 996,21
					173,80	1 294,81
12.15	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	13,50	78,12	1 054,62
					13,75	185,63
12.16	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m.	m2	27,50	904,45	24 872,38
					223,30	6 140,75
12.17	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	745,00	30,49	22 712,07
					13,75	10 243,75
12.18	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2	745,00	262,74	195 739,44
					63,25	47 121,25
12.19	CK26B	Retinatori de zapada	m	99,35	126,05	12 523,07

					22,00	2 185,70
	Cap 3	TOTAL Acoperis				572 298,97
		Inclusiv salariul				146 765,39
	Cap 4	Sistem de scurgere				
12.20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (d=12.5)	m	108,00	306,39	33 090,17
					16,50	1 782,00
12.21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (d=12.5)	m	38,80	296,71	11 512,50
					19,25	746,90
	Cap 4	TOTAL Sistem de scurgere				44 602,68
		Inclusiv salariul				2 528,90
	Cap 5	Canale de ventilare				
12.22	CL18A	Carcas din metal la canale de ventilare	kg	595,20	34,30	20 417,15
					11,55	6 874,56
12.23	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-021 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc ПФ-115, a confectiilor si constructiilor metalice	t	0,60	1 044,85	622,73
					354,20	211,10
12.24	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase (lemn 50*50)	m3	0,60	6 754,00	4 025,38
					1 210,00	721,16
12.25	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,33	226,27	74,67
					46,75	15,43
12.26	IzF14B	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, aplicata intre peretii dubli, sustinute cu sirma de otel moale zincata (vata de bazalt de tip fasrock -50 mm)	m2	117,70	75,10	8 839,27
					8,80	1 035,76
12.27	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	117,70	209,24	24 627,55
					49,50	5 826,15
12.28	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(capac din tabla zincata)	m2	5,30	227,41	1 205,26
					55,00	291,50
12.29	IzF16A	Placi de magnezit	m2	117,70	212,95	25 064,22
					41,25	4 855,13
12.30	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm (placi de clincker)	m2	30,19	333,74	10 076,59
					98,45	2 972,50
12.31	CK35A	Ancher M16 L=120	buc	48,00	36,25	1 740,00
					8,25	396,00
	Cap 5	TOTAL Canale de ventilare				96 692,81
		Inclusiv salariul				23 199,29

Total manopera (ore)	4 109,36
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		807 454,93
Asigurari sociale	24,00%	54 243,55
Total		861 698,48
Cheltuieli de transport	3,00%	17 293,49
Total		878 991,97
Cheltuieli de regie	3,00%	26 369,76
Total		905 361,73
Beneficiu de deviz	3,00%	27 160,85

Total Deviz fara TVA	932 522,58
-----------------------------	-------------------

Devizul: Lucrari interioare WC						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Demontari				
13.1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din blocuri de calcar	m2	1,68	73,09	122,79

					72,60	121,97
13.2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	40,13	15,85	636,06
					14,85	595,93
13.3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	1,00	12,10	12,10
					12,10	12,10
13.4	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	1,00	8,80	8,80
					8,80	8,80
13.5	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4".	m	10,00	32,84	328,39
					25,30	253,00
13.6	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc.	m2	15,17	12,82	194,48
					12,10	183,56
13.7	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc	1,00	3,30	3,30
					3,30	3,30
13.8	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg.	t	0,50	41,80	20,90
					41,80	20,90
13.9	Tsl51A3	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	0,50	18,42	9,21
					0,00	0,00
	Cap 1	TOTAL Demontari				1 336,03
		Inclusiv salariul				1 199,56
	Cap 2	Tavane				
13.10	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m .	m2	15,17	222,63	3 377,25
					105,05	1 593,61
13.11	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice.	m	23,00	46,33	1 065,61
					28,60	657,80
13.12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	15,17	4,60	69,78
					1,65	25,03
13.13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	15,17	38,71	587,28
					30,25	458,89
13.14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	15,17	4,60	69,78
					1,65	25,03
13.15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	15,17	46,37	703,40
					30,25	458,89
13.16	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	15,17	58,50	887,37
					41,25	625,76
	Cap 2	TOTAL Tavane				6 760,48
		Inclusiv salariul				3 845,02
	Cap 3	Pereti				
13.17	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m.	m3	2,22	1 488,86	3 305,27
					213,95	474,97
13.18	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	59,51	91,55	5 448,08
					66,00	3 927,66
13.19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	29,09	89,79	2 612,02
					67,10	1 951,94
13.20	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla /plasa/aplicat pe suprafata peretilor, inclusiv stratul de amorsaj	m2	29,09	25,01	727,42
					11,00	319,99
13.21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	29,09	4,60	133,81
					1,65	48,00
13.22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	29,09	38,71	1 126,17
					30,25	879,97
13.23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	29,09	4,60	133,81
					1,65	48,00
13.24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	29,09	46,37	1 348,85
					30,25	879,97

13.25	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor.	m2	31,70	374,85	11 882,81
					134,75	4 271,58
	Cap 3	TOTAL Pereti				26 718,24
		Inclusiv salariul				12 802,08
	Cap 4	Goluri/tocuri				
13.26	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	1,68	2 649,50	4 451,16
					44,55	74,84
13.27	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime.	m	15,60	40,96	639,03
					36,30	566,28
13.28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	3,90	89,79	350,18
					67,10	261,69
13.29	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla /plasa/aplicat pe suprafata peretilor, inclusiv stratul de amorsaj	m2	3,90	25,01	97,52
					11,00	42,90
13.30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	3,90	4,60	17,94
					1,65	6,44
13.31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	3,90	38,71	150,98
					30,25	117,98
13.32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	3,90	4,60	17,94
					1,65	6,44
13.33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	3,90	46,37	180,84
					30,25	117,98
	Cap 4	TOTAL Goluri/tocuri				5 905,59
		Inclusiv salariul				1 194,53
	Cap 5	Pardoseli				
13.34	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip.	m3	1,52	671,60	1 020,83
					112,20	170,54
13.35	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2	15,17	190,40	2 888,40
					49,50	750,92
13.36	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	15,17	377,76	5 730,62
					137,50	2 085,88
	Cap 5	TOTAL Pardoseli				9 639,85
		Inclusiv salariul				3 007,33

Total manopera (ore)	400,88
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		50 360,19
Asigurari sociale	24,00%	5 291,64
Total		55 651,84
Cheltuieli de transport	3,00%	827,36
Total		56 479,19
Cheltuieli de regie	3,00%	1 694,38
Total		58 173,57
Beneficiu de deviz	2,00%	1 163,47

Total Deviz fara TVA	59 337,04
-----------------------------	------------------

Total General fara TVA	1 950 211,14
TVA (0%)	0,00
TOTAL GENERAL	1 950 211,14
Inclusiv salariul	595 282,36

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;